

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- ✓
1/ Służba zdrowia - TAŚMA L L
- ✓
2/ Technika i racjonalizacja - TAŚMA L CZ
- 3/ Piosenka w Toruniu - TEKST W S
- ✓
4/ Wiadomości - TEKSTY

Główny Urząd Kontroli Prasy
 ul. Piłsudskiego 14
 Departament ds. Dziennikarstwa
 i Informacji Publicznej
 ul. Piłsudskiego 14
 Warszawa

Kontrola
 Data: 17 IV 80

Kacz

Sel / J K / W Bydgoszczy powołano dzisiaj 138-osobowy Wojewódzki

Komitet Obchodów Święta 1-majowego. Na jego czele stanął

I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii - Józef Majchrzak.

Wiceprzewodniczącymi wybrano: Antoniego Wesołowskiego - prezesa

Wojewódzkiego Komitetu ZSL i Witolda Lassotę - przewodniczącego

Wojewódzkiego Komitetu SD. W skład komitetu 1-majowego weszli

przedstawiciele wszystkich środowisk społecznych Bydgoskiego.

Sekretarzem prezydium komitetu wybrano Tadeusza Połatyńskiego,

przewodniczącego WRZZ, natomiast członkami Prezydium - wojewodę

Edmunda Lemanna i przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu FJN -

Mariana Szabelę.

Jednocześnie powołano komisję organizacyjną Wojewódzkiego

Komitetu Obchodów 1 Maja, której przewodniczy sekretarz KW -

Wiktor Soporowski, a także komisję propagandy, na której czele

stoi sekretarz KW - Maria Ewert.

W S / Dzisiaj w Toruniu z okazji święta służby zdrowia

I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu - Bolesław Kapitan spotkał się z lekarzami jednostek medycznych i leczniczych województwa toruńskiego. W trakcie dyskusji, prowadzonej przez lekarza wojewódzkiego Bogusława Stankiewicza, omówiono istotne problemy dla dalszego podnoszenia poziomu świadczeń lekarskich: rozbudowę i modernizację placówek lecznictwa otwartego i szpitali, dalsze wzbogacanie w sprzęt gminnych i wiejskich ośrodków zdrowia, przydział mieszkań dla lekarzy, którzy podejmują pracę w Toruńskiem.

Wyróżniającym się w pracy przedstawicielem służby zdrowia wręczono kilkanaście dyplomów honorowych wojewody toruńskiego i lekarza wojewódzkiego.

W spotkaniu, obok Bolesława Kapitana, uczestniczył także wojewoda toruński Jan Przytarski i wicewojewoda Karol Szczygieł.

RE - 17,00 / J K

14 kwietnia 1980r.

L L /

Z okazji minionego DNIA PRACOWNIKA SŁUŻBY ZDROWIA w bydgoskim zespole zdrowia budowlanych - odbyła się ogólnopolska uroczystość wręczenia najbardziej zasłużonym pracownikom służby zdrowia pracującym w przemyśle budowlanym - odznaczeń państwowych i resortowych. ~~Branżowe Krzyże Zasługi~~ otrzymały: Zuzanna Czaplinska oraz Maria Rogowska, zaś 24 osobom wręczone Złote Odznaki "Zasłużony dla ochrony zdrowia ludzi pracy" oraz za "Zasługi w pracy związkowej i zawodowej".

Do mikrofonu poprosiliśmy jednego z wyróżnionych, ~~pana~~ dra Bogdana Bzowskiego - Szefa Działu Metodyczno-Organizacyjnego Ośrodka Medycyny Pracy Budowlanych w Warszawie:

/ T A Ś M A /

W uroczystości udział wzięli: sekretarz KM PZPR - Zbigniew Dombek, i wiceprezydent Bydgoszczy - Tadeusz Sztoleman.


14 kwietnia 1980r.

RE - 17.00 / J K

L Cz/

Przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Bydgoszocy - Marian Szabela przekazał dziś na ręce aktywu polityczno-gospodarczego przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej w Bydgoszocy i Zakładów Cementowo-Wapienniczych "Kujawy" w Bielawach podziękowanie od Przewodniczącego XXV Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, przewodniczącego Rady Państwa - profesora Henryka Jabłońskiego - za wkład w dzieło odnowy zabytków Krakowa. Zakłady te zostały również wpisane do honorowej księgi czynów na rzecz odnowy Krakowa.

W S / W Grudziądzkich Zakładach Przemysłu Gumowego "Stomil"
wprowadzono prototypowy mechaniczny ciąg technologiczny do
automatycznego konfekcjonowania materacy pneumatycznych. Urządze-
nie, które jest dziełem konstruktorów z Biura Projektów Przemysłu
Gumowego w Łodzi i Instytutu Przemysłu Gumowego w Piastowie,
pozwoli na znaczne ograniczenie pracy ręcznej i zwiększenie
produkcji, jeszcze w tym roku o 200 tys. turystycznych materacy.
Obecnie w "Stomilu" trwają prace przy instalowaniu prototypowych
urządzeń.



CZAB/

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna "Rozkwit" w Dobrylewie należy do najstarszych w przodujących zespołowych gospodarstw rolnych na ziemi żnińskiej.

Szczególnie pomyślnie w rozwoju tej spółdzielni były ostatnie 3 lata. Spółdzielcy nastawili się na hodowlę bydła, trzody chlewnej, owiec i drobiu. Zdołano zgromadzić wystarczające ilości pasz i w 1979 roku sprzedano państwu 424 tony żywca wołowego i wieprzowego oraz 840 ton drobiu. Szczególnie opłacalną okazała się hodowla gęsi i kaczek dostarczanych przez Pomorskie Zakłady Brzemysłu Drobiarskiego w Toruniu. W bieżącym roku w spółdzielczych kojcach znajduje się ponad 15 tysięcy sztuk gęsi i kaczek.

Dzięki wydajnej pracy spółdzielców wypracowano w 1979 roku ponad 8,3 mln złotych czystego dochodu. Pozwoliło to na wypłacenie wysokiej dniówki obrachunkowej pracującym członkom i ich rodzinom.

Spore nakłady finansowe przeznacza się w RSP Dobrylewo na budowę nowych magazynów i innych obiektów gospodarskich. Wzniesiono także spółdzielczą świetlicę i zmodernizowano mieszkania spółdzielców. W trakcie zagospodarowywania znajdują się przejęte przez spółdzielnię grunty w Januszkowie.

W S / Z pożyteczną inicjatywą wystąpili pracownicy Działu Żywienia Zbiorowego Toruńskich Zakładów Włókien Chemicznych "Elana". Zaproponowali oni zarządze fabryki możliwość spożywania obiadów w zakładowej stołówce w wolne soboty i dni świąteczne. Propozycja spotkała się ze znacznym zainteresowaniem szczególnie młodych pracowników, którzy mieszkają w zakładowych hotelach na Rubinkowie, nieopodal g fabryki. Elanowska stołówka jest jednak w stanie przygotować o wiele więcej posiłków i dlatego myśli się o wprowadzeniu niedzielnych obiadów rodzinnych zarówno dla pracowników jak i ich rodzin. Przewiduje się, że w każdy świąteczny dzień na zakładowy obiad wybierze się do "Elany" kilkuset pracowników.

M P / Dzisiaj na ringu wrocławskiej hali Ośrodka Sportu i Rekreacji rozpoczęły się indywidualne młodzieżowe mistrzostwa Polski w boksie. O miano najlepszych pięściarzy w kraju rywalizuje 176 zawodników z 30 klubów. Wśród nich znajduje się 15 reprezentantów naszego okręgu: Zawiszy, Astorii, toruńskiego Pomorzanina, Coplandi Inowrocław, chełmińskiego FAM-u i ~~włocławskiego~~ Startu. Dzisiaj o 11.00 rozpoczęły się walki eliminacyjne - przed paroma minutami odbyło się uroczyste otwarcie mistrzostw.

Walki finałowe rozegrane zostaną w niedzielę o godzinie 11.00.

